
平成２８年５月    

 

 

公益財団法人 日本関税協会門司支部 御中 

  

 

                               門司税関 業務部 

 

 

日モンゴル経済連携協定の発効に係る説明会の開催について 

 

新緑の候、貴支部におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、会員の皆様方には、平素から税関行政の円滑な運営につきまして、御理解、御協力をいただ

き厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびモンゴル国との経済連携協定の署名及び関連法令が整備され、同国との経済連携

協定が本年６月７日（火）に発効することとなりましたので、協定内容について御理解をいただくた

め、下記のとおり説明会を開催することといたしました。 

つきましては、御多忙中とは存じますが、会員の皆様に御出席いただきますようよろしくお取り計

らい願います。 

なお、資料等準備の都合もありますので、５月２０日（金）午前中までに、別紙参加申込書により

当部原産地調査官宛お知らせ下さいますよう、併せてお取り計らい願います。 

 

記 

１ 開催日時及び開催場所 

平成２８年５月２７日（金） １４：００～ 

門司港湾合同庁舎 7階第 1共用会議室 

 

２ 説明者 

関税局関税課職員 

 

３ 説明内容 

（１）日モンゴル経済連携協定に係る我が国の関税譲許について 

（２）日モンゴル経済連携協定原産地規則等に関した税関手続きについて 

（３）質疑応答 

※説明会の所要時間は、質疑応答等を含め約１時間を予定しています。 

 

 

お問い合わせ先 

門司税関業務部原産地調査官 

TEL ０５０－３５３０－８３６９ 

FAX ０９３－３３２－８３９７ 

E-mail moji-gyomu@customs.go.jp 



 

日モンゴル経済連携協定発効に係る説明会 

参 加 申 込 書 
 

必要事項を記載後、原産地調査官へ 

FAX等により送付願います。 
 

    門司税関 業務部原産地調査官 

ＴＥＬ ０５０－３５３０－８３６９ 

ＦＡＸ ０９３－３３２－８３９７ 

E-mail moji-gyomu@customs.go.jp 
 

 会場 日程 

門司 
門司港湾合同庁舎 ７階第 1共用会議室 

（北九州市門司区西海岸 1丁目 3―10） 
５月２７日(金) 14：00開始 

○業 種 ： 輸出者 ・ 輸入者 ・ 通関業者 ・ その他（          ） 

○貴社名 ：                                          

部署名 ：                                         

役職名 ：                出席者氏名：               

役職名 ：                出席者氏名：               

役職名 ：                出席者氏名：               

○住所 ： 〒                                          

○連絡先 ℡：（     ）     ―       FAX：（     ）    ―      

 
※ご出席者が多数の場合は本紙を複製してご使用願います。 

※会場の都合により、調整させていただく場合がございますのでご了承願います（その場合は別途ご

連絡いたします。）。 

※ご記入いただいた情報は適切に管理し、説明会運営のために利用いたします。 

※他税関においても同説明会が開催されます。詳しくは、税関 H.P.をご確認ください。 

 

別紙 


